
議会第     号 

令和３年１月  日 

町内小中学校ＰＴＡ各位 

 芽室町議会議長 早 苗   豊 

 

書面による意見聴取について（依頼） 

 

 初春の候、貴殿におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、現在、新型コロナ感染が続く中で「集まる」意見交換の開催が困難な状況でありま

すが、一方で当議会として、可能な限り地域の皆様との「対話」機会を確保したいと考えて

いるところであります。 

そこで今回、地域や学校、子育てなど身近な問題、課題等を議会にお寄せいただきたく

「書面による意見聴取」を次のとおり取り進めることといたしました。 

ご多忙とは存じますが、別紙「意見聴取書」に記載のうえ、皆様の声を議会にお届けくだ

さいますようお願いいたします。 

なお、効率的な回答及び集約のため、ご回答いただく際には、意見聴取書に印刷の「ＱＲ

コード」をスマートホン等で読み取り、回答フォームをご利用くださいますと幸いです。 

 

記 

 

・意見聴取内容：別紙「意見聴取書」のとおり 

・意見聴取期間：１月○日～１月３１日（必着） 

・回答方法： 

（１）インターネットによる回答（スマートフォンなどで回答できます） 

（２）同封の意見聴取書による回答（各ＰＴＡ事務局様へご提出ください） 

 

 

議会事務局   

g-shomu@memuro.net  

℡ 0155-62-9731 

  

資料５ 



お名前：                  

所属 PTA：            学校 

 

 

 

問１．コミュニティスクールの取組みを発信する『C S通信』を読んだことがありますか？ 

□ ①読んだことがある  □ ②知っているが読んだことはない 

□ ③読んだことがない  □ ④ＣＳ通信を知らない 

 

問２－１．学校ボランティアを受け入れる課題などがありましたらお聞かせください。 

 

 

 

問３． これまで新型コロナウイルス感染症対策は満足できますか 

□ ①満足できる  □ ②まあ満足できる 

□ ③あまり満足ではない □ ④満足できない □⑤よく分からない 

 

問４． 今後必要だと思われる新型コロナウイルス感染症対策をお聞かせください 

 

 

 

 

問５． 議会だより（毎月発行）を読んでいますか 

□ ①全部読んでいる □ ②関心がある記事だけ読んでいる 

関心のある記事を３つまで選択してください 

□ 本会議の報告  □ 補正予算の内容  □ 議員の賛否一覧    

□ 一般質問の通告内容  □ 一般質問の要約  □ 一般質問のその後 

□ 委員会活動  □ 議会白書 □ モニターコメント  □その他（       ） 

□ ③読んでいない （理由：                                  ） 

［議会報告と町民との意見交換 代替事業］ 

ＰＴＡ意見聴取書 

 

ご協力ありがとうございました         回答期限：１月３１日（必着） 

ＱＲ 

↑ ＱＲコードをスマホで読み取り回答フォームから回答 

又は 

下の書面で各設問にチェック又は回答欄にご記入ください 

 

（※お名前の記載は任意です） 



議会第     号 

令和３年１月  日 

○●●学校 

校長  

芽室町議会議長 早 苗   豊 

 

｢令和２年度議会報告と町民との意見交換会｣書面による意見聴取について（依頼） 

 

 初春の候、皆様におかれましては、益々御壮健のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記意見交換会につきましては、１１月１１日付けで当面の延期をお伝えしておりま

したが、その後のご検討の中で、貴校ＰＴＡにおかれましては「書面による意見聴取」をご希

望とのご連絡をいただいたところであり、若い世代・子育て世代の方々の御意見を今後の

まちづくりに反映させていきたいとの趣旨に御賛同いただきましたこと、改めて御礼申し上

げます。 

つきましては、別紙のとおり「意見聴取書」をお送りいたしますので、関係各位に周知方

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

・意見聴取内容：別紙「書面による意見聴取について（依頼）」及び「ＰＴＡ意見聴取書」 

・意見聴取期間：１月○日～１月３１日（必着） 

・回答いただく方（対象者）の範囲は各ＰＴＡ様のご判断にお任せします 

・効率的な回答及び集約のため、ご回答いただく際には、意見聴取書に印刷の「ＱＲコー

ド」をスマートホン等で読み取り、回答フォームをご利用くださいますと幸いです。 

 

 

連絡先：芽室町議会事務局 

    （TEL62-9731） 

 

  



議会第     号 

令和３年１月  日 

○●●学校ＰＴＡ 

会長  

芽室町議会議長 早 苗   豊 

 

｢令和２年度議会報告と町民との意見交換会｣書面による意見聴取について（依頼） 

 

 初春の候、皆様におかれましては、益々御壮健のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記意見交換会につきましては、１１月１１日付けで当面の延期をお伝えしておりま

したが、その後のご検討の中で、貴会におかれましては「書面による意見聴取」をご希望と

のご連絡をいただいたところであり、若い世代・子育て世代の方々の御意見を今後のまち

づくりに反映させていきたいとの趣旨に御賛同いただきましたこと、改めて御礼申し上げま

す。 

つきましては、別紙のとおり「意見聴取書」をお送りいたしますので、関係各位に周知方

よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

・意見聴取内容：別紙「書面による意見聴取について（依頼）」及び「ＰＴＡ意見聴取書」 

・意見聴取期間：１月○日～１月３１日（必着） 

・回答いただく方（対象者）の範囲は貴会のご判断にお任せします 

・効率的な回答及び集約のため、ご回答いただく際には、意見聴取書に印刷の「ＱＲコー

ド」をスマートホン等で読み取り、回答フォームをご利用くださいますと幸いです。 

 

 

連絡先：芽室町議会事務局 

    （TEL62-9731） 

 


